Duplicem facinum, vulgarem alium, alium peregrinum: vulgarem, alium majorem, fructu longiore & renis formam melius referente, qui communiter candidus: alium minorem siliqua angustiore: distant etiam crastitie & tenuitate. Hic variat floris & seminis color: flores plerumq; candidi, pallidi, flavescens, purpurascens sive amethystini, & ut Cordis in sua historia censuit, floris colorum fructus sequuntur. Verum in semine fructuæ major est coloris varietas: sunt nivei, flavi, ex flavo obsoleti, purpurei, rubri latericei sere coloris, amethystini, violacei, atrovioletacei, nigri, initio purpurei deinde atri: vel albi nigra venis & lituris distincti: item carnei & cinerei siliibus venis insignes: item albi purpurascentes, orbibus albis variegati, vel spadicis nigris maculis asper-atis: nonnulli incani, atro colore, vel ab una parte, vel utrigeni, notati.

Smilax hortensis sive Phaseolus vulgaris.

I. Smilax hortensis sive Phaseolus major.

Phaseolus, Brunfel. 1 = Phaseolus multicolor. ^{multicolor} sive. ^{multicolor} sive. Phaseolus, Dodon. gal. Camer. vulgaris (vel Faba Turcica multicolor) Adv. Lob. Clus. pan. & hist. albus, Ger.

Smilax hortensis, Brunfel. quoad descript. Trag. (qui & Siliqua Theoph.) Matth. (& Phaseolus hortensis) Fuch. Tur. Lac. Cord. in Dios. Ges. hor. Lugd. Taber. (qui, ut & Gerardus, fructus duodecim generum pingit) Camer.

Smilax sativa sive lenis, vel Dolichus, Cord. hist.

Dolichos Theophrasti, Anguil.

Dolichus (sive Phaseolus) Dod. Lon.

Phaseoli genus peregrinum, quos Phaseolos Turcicos vocant, *Cxli*.

II. Smilax hortensis minor.

Dolichus alter, an Phaseolus minor sive Alexanderinus Tralliani, Dod.

an Phaseolus, Turn.

Sola magnitudine à priori differt.

III. Smilax siliqua sursum rigente: vel *Phaseolus mariae* L. Sp. 1017

Phaseolus parvus Italicus.

Phaseolus, Matth. albus, Lugd.

Phaseolus, Phaselus, Ang. Cord. in Dioscorid. & hist.

Phasilius, Cæsalp.

Flore est majore candido papilioni simili, foris in viridi colore pallescens: foliis nullam asperitatem habentibus: sunt maiores & minores: sunt albi, subnigri, illi macula nigra, hi alba notati: est & minor albidus, cum orbita rubente aut nigrante.

Phaseolus perigrinus.

Non minor sanè varietas est in Phasiolis ex America, Africa atque alijs regionibus, pro-

cul ab orbe nostro remotis, quām in his quāe in Europa nascuntur: Sunt enim maiores, minores, mira colorum varietate inter se discreti. Illorum nonnulli, aut prorsus candidi, aut flavi, aut cinerei, aut fusi, aut atri, aut rubri, aut amethystini, aut variis coloribus non uno modo distincti: interdum albo & nigro, rubro & nigro, flavo & nigro: sic aliis ex flavo & spadiceo simili mixti coloris, at circa huius candidus: aliis roseus, in quo rubrū non nihil elucet, &c.